
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 174-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 371-п «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту образования Ивановской области»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области и органов 
государственной власти Ивановской области», в целях 
совершенствования системы оплаты труда работников казенных, 
бюджетных и автономных образовательных учреждений Ивановской 
области, подведомственных Департаменту образования Ивановской 
области, Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 371-п «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту образования Ивановской области» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к постановлению таблицу приложения 5 к 
Типовому положению о системе оплаты труда работников 
государственных образовательных учреждений Ивановской области и 
иных государственных учреждений Ивановской области (кроме 
государственных учреждений дополнительного профессионального 
образования Ивановской области), подведомственных Департаменту 
образования Ивановской области, дополнить строкой следующего 
содержания:
«Советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

8464 1»



1.2. В приложении 2 к постановлению приложение 1 к Типовому 
положению о системе оплаты труда работников государственных 
учреждений дополнительного профессионального образования 
Ивановской области, подведомственных Департаменту образования 
Ивановской области, дополнить таблицами следующего содержания:

«ПКГ общеотраслевых профессий рабочих культуры, искусства и 
кинематографии (утверждены приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н)

Квалифика­
ционный
уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням

Мини­
мальный 

оклад, руб.

Коэффициент 
по занимаемой 

должности
ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

первого уровня»
Осветитель; машинист 
сцены

3861 1

ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии 
(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570)

Квалифика­
ционный
уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационным 

уровням

Мини­
мальный 

оклад, руб.

Коэффициент 
по занимаемой 

должности
ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»
Аккомпаниатор 6121 1

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена»

Звукооператор 8420 1

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии»

Режиссер (хормейстер,
дирижер),
звукорежиссер

9182 1»

2. Государственным учреждениям Ивановской области, 
подведомственным Департаменту образования Ивановской области 
(казенным, бюджетным, автономным), внести необходимые изменения в 
действующие локальные нормативные акты, коллективные и трудовые 
договоры.

garantf1://93507.0/
garantf1://4086522.0/


3. Настоящее постановление вступает в силу 
после дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области

по истечении 10 дней

С.С. Воскресенский


